
Milé členky a vážení členové svazu, 

předkládáme Vám přehled advokační činnosti svazu za období 1.1.2025 až 30.6.2025. 

Po důkladném prostudování návrhů jsme v rámci advokační činnosti SPČR za 1. pololetí roku 2025 

připravili připomínky, které jsme zaslali k posouzení jejich navrhovatelům u 21 návrhů zákonů, 

nařízení a vyhlášek. Ke čtyřem z předložených návrhů jsme zaslali připomínky nebo doporučení na 

úpravu. 

• 25006 MPŘ - Návrh zákona o sociálních pracovnících a o změně zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

• 25003 MPŘ - Koncept vládního návrhu dohody Rady hospodářské a sociální dohody ČR ve smyslu ustanovení § 320a písm. b) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2025 

• 25005 MPŘ - Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 590/2006 Sb., kterým se stanoví okruh a rozsah jiných důležitých osobních překážek v práci 

• 25007 MPŘ - Návrh nařízení vlády o povinnostech zaměstnavatele při pracovních úrazech 

• 25009 MPŘ - Návrh zákona o mistrovské kvalifikaci a mistrovské zkoušce a o změně souvisejících zákonů (zákon o mistrovské kvalifikaci a mistrovské zkoušce) 

• 25026 MPŘ - Návrh vyhlášky o rámci kvalifikací vysokoškolského vzdělávání 

• 25030 MPŘ - Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 350/2021 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů 

• 25035 MPŘ - Návrh na zřízení Rady vlády pro kvalifikace a odborné vzdělávání 

• 25066 MPŘ - Národní politika bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

• 25073 MPŘ - Návrh poslanců Petra Fialy, Víta Rakušana, Evy Decroix, Aleše Dufka, Michala Zuny a Petra Letochy na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 325/1999 Sb., o azylu, ve 

znění pozdějších předpisů, zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území ČR 

• 25086 MPŘ - Návrh implementace Aktu o umělé inteligenci v České republice 

• 25075 MPŘ - Koncepce podpory mladých lidí v České republice 2025-2030 

• Materiál k problematice Ekonomická migrace - Dočasná ochrana - Zvláštní dlouhodobý pobyt 

• 25109 MPŘ - Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanc 

• 25149 MPŘ - Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů 

• 32385 MPŘ - Akční plán na podporu kolektivního vyjednávání 

• 25167 MPŘ - Program na podporu navýšení kapacit veřejných vysokých škol v nelékařských zdravotnických studijních programech, které uskutečňují kvalifikační přípravu na výkon zdravotnického povolání  

• 25170 MPŘ - Metodika participace nestátních neziskových organizací v poradních a pracovních orgánech a při tvorbě dokumentů státní správy 

• 25181 MPŘ - Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 39/2005 Sb., kterou se stanoví minimální požadavky na studijní programy k získání odborné způsobilosti k výkonu nelékařského zdravotnického povolání, ve znění pozdějších předpisů 

• 25210 MPŘ - Návrh vyhlášky o školitelích 

• 25218 MPŘ - Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 160/2024 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých a dětských skupin 

V průběhu analýzy návrhu jsme identifikovali několik oblastí, kde by mohlo dojít k větší preciznosti a 

srozumitelnosti. Na základě těchto poznatků jsme připravili konkrétní připomínky. 


